
Protokół 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Gminy Trąbki Wielkie
z dnia  16 luty 2021 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00
Zakończenie obrad – godz. 13:30 

Komisja  rozpoczęła  spotkanie za pomocą połączenia  internetowego.  Komisję   otworzył

Przewodniczący  Komisji  –  Ryszard  Budzyński.  Przewodniczący  Komisji  na  podstawie  wizji

poinformował, że cały skład Komisji jest obecny. 

Przewodniczący komisji odczytał plan posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie  petycji  z  dnia  10  grudnia  2020r.   w  przedmiocie  wezwania  organów
władzy do przestrzegania przepisów art. 32 oraz art. 39 Konstytucji RP  

2.   Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 17.12.2020r. Pani Bożeny K. odnoszącego się do    
  odpowiedzi Radnych Rady Gminy Trąbki Wielkie na petycję. 

3. Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2020r. 

Ad 1 Rozpatrzenie petycji z dnia 10 grudnia 2020r.  w przedmiocie wezwania organów władzy
do przestrzegania przepisów art. 32 oraz art. 39 Konstytucji RP.

Przewodniczący komisji  odczytał  treść  petycji.  Z  treści  petycji  wynika,  że  mieszkaniec  Gminy
wzywa władze do przestrzegania przepisów Konstytucji RP w zakresie jej art. 32 oraz art. 39. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji przeprowadzili
analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające. W wyniku dokonanej analizy stwierdzono,
co następuje: mieszkaniec Gdyni w w/w piśmie z dnia 10.12.2020 r. (zatytułowanym: „Petycja”)
wniósł o podjęcie przez Radę Gminy Trąbki Wielkie uchwały wzywającej władze międzynarodowe,
krajowe i lokalne do przestrzegania przepisów Konstytucji RP, w tym art. 32, traktujący o zasadzie
równości  i  zakazie  dyskryminacji.  Jednocześnie  -  składający  petycję,  nazywający  szczepienia
przeciw SARS-CoV-2 eksperymentalnymi - domagał się zawarcia w uchwale wezwania do Rządu
RP do  uzyskania  pisemnych  gwarancji  producentów szczepionek,  w  oparciu  o  przepis  art.  39
Konstytucji,  zabraniający poddawania obywateli  eksperymentom naukowym w tym medycznym
bez dobrowolnie wyrażonej zgody.

Członkowie  komisji  wspólnie,  jednoznacznie  stwierdzają,  że  żądanie  wystąpienia  w  formie
uchwały ma  na  celu  przekazanie  wyłącznie  własnych  poglądów składającego  petycję.  Ponadto
komisja  nie  znajduje  podstaw do wyrażania,  w imieniu  własnym,  wezwań pod adresem władz
międzynarodowych,  krajowych  i  lokalnych,  obejmujących  poglądy  polityczne  i  społeczne
składającego petycję. Członkowie komisji wspólnie jednoznacznie stwierdzają, iż na terenie Gminy
Trąbki  Wielkie  nie  stwierdzono  przypadków naruszeń,  przez  władze  międzynarodowe,  krajowe
oraz  lokalne  przepisów Konstytucji  RP w zakresie  art.  32 oraz  art.  39 w związku z  realizacją
„Narodowego  Programu  Szczepień  przeciw  COVID-19”,  wobec  którego  zasadne  miałyby  być
interwencje Rady Gminy Trąbki Wielkie poprzez podejmowanie tego typu uchwał.  
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Ad 2 Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 17.12.2020r. Pani Bożeny K. odnoszącego się do    
  odpowiedzi Radnych Rady Gminy Trąbki Wielkie na petycję. 

Członkowie komisji  zapoznali  się  z  treścią  w/w pisma,  stwierdzając,  ze  jest  to  opinia  adresata
pisma, który nie zgadza się z podjętą decyzją przez Komisję. 

Radna  Justyna  Perka –  stwierdziła,  że  widocznie  Pani  Bożena  K.  otrzymała  od  rady niepełna
informację  i  może  trzeba  było  tę  informację  uściślić.  Poprosiła  o  przypomnienie  udzielonej
wówczas odpowiedzi na petycję.
Pani  Katarzyna  Czyż –  odczytała  treść  uzasadnienia  uchwały  nr  XXV/199/2020r.  z  dnia
23 listopada 2020r.  w sprawie rozpatrzenia petycji  z dnia 28.09.2020r. i przekazania  Wójtowi
Gminy Trąbki Wielkie  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji uważają, że sprawa
została  przekazana  do  Wójta  Gminy  celem  podjęcia  dalszych  działań,  ewentualnie  celem
skierowania  do  właściwych  instytucji,  które  zajmują  się  normą  hałasu.  Członkowie  komisji
stwierdzają, że jak odpowiednie instytucje zajmą się tym tematem, to sprawa ta zostanie załatwiona.
Komisja  podtrzymuje  swoje  stanowisko  zawarte  w  uchwale  z  dnia  27  listopada  2020r.  nr
XXV/199/2020r.

Ad 3 Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2020r. 

Przewodniczący Komisji – poinformował, że na najbliższej sesji Rady Gminy jednym z punktów

porządku obrad będzie przedstawienie sprawozdania z pracy komisji za 2020r. Kolejno przedstawił

projekt  przygotowanego  sprawozdania  z  pracy Komisji  prosząc  członków komisji  o  zgłaszanie

ewentualnych uzupełnień czy uwag.

Członkowie komisji akceptują sprawozdanie odczytane przez Przewodniczącego Komisji. 

Pan Ryszard Budzyński Przewodniczący Komisji podziękował członkom za przybycie  i zakończył

na tym posiedzenie komisji.

PROTOKOLANT: PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

Katarzyna Czyż   Ryszard Budzyński
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